LIGA CHAPECOENSE DE FUTEBOL
FILIADA A FEDERAÇÃO CATARINENSE DE FUTEBOL

FUNDADA EM  08 DE MARÇO DE 1974     -    Fone (49) -3322.1392    -    Nº 78.494.457/0001-97

Resolução Nº 007/2016

O presidente da Liga Chapecoense de Futebol, no uso de suas atribuições que lhe confere o

Estatuto da Entidade,

CONSIDERANDO o que preceitua o Art. 3º e Art. 4º do Regulamento da VII Copa

Chapecó de Futebol Amador;

CONSIDERANDO que o Sr Brayan Diego Rodrigues, responsável pela equipe apresentou

apenas a Relação de Atletas e não mais compareceu nesta entidade para cumprir os demais

procedimentos estabelecidos até a data determinada pelo regulamento da competição

(25/07/2016), ou seja, pendências financeiras e a autorização da empresa da qual utilizaria o

nome para a equipe,

RESOLVE:

1. Eliminar a equipe supracitada da competição, bem como consignar o resultado do jogo

da Fase 1 pelo placar de 3 a 0 como vitória à equipe E.C. Nicolini/Rota 66, de acordo

com o Art 5º do Regulamento da competição.

2. Registre-se, publique-se

3. Cumpra-se

Chapecó, 04 de julho de 2016

Wilmar Francisco Zeni

Presidente